
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2778 回例会】CLP について①長期ビジョン 

Vol.58 No19 

平成 27 年（2015 年） 

11月 18日 

ロ ー タ リ ー 財 団 月 間 

 

 平成 27 年 11 月 11 日 第 2777 回例会  

 

［点鐘］［四つのテスト唱和］福岡会員 

［10 月の出席報告］出席率 65.96％。メークアップ者 

22 名で訂正出席率は 81.56％。 

［ロータリーの友より］川窪 R 財団副委員長 

［高雄東ＲＣ祝賀会行程表説明］竹井会員 

 

  

いよいよ、台湾高雄行きのスケジュールが決定しました。

お忙しい方も多いと思い、2 泊 3 日も検討しましたが、航

空機の発着時刻の関係で、前夜祭に間に合わなくなるので、

1 月 19日～22日と 3 泊 4 日の日程になりました。今回は、

週の中日に 55周年事業や前夜祭があり、土日を挟まないた

め、参加者の皆様にはご迷惑をおかけすることも多いと思

いますが、周年事業のたびに交流を続けている台湾高雄Ｒ

Ｃとの関係の継続・強化のためにも、是非多くの会員やご

家族に、ご参加いただきたいと思っております。ちなみに、

鹿児島南ＲＣの 55周年には、台湾から 34名の参加があり、

その前の台湾高雄ＲＣの 50 周年には、鹿児島南ＲＣから

29 名が参加しています。高雄ＲＣの方々は、いつも熱烈な

歓迎をしていただいており、55周年の祝賀会当日の昼には、

他の姉妹クラブや友好クラブの方々と共に、バスツアーに

も行くことになっています。ご友人や社員の方と一緒のご

参加も可能です。ぜひ多くの方にご参加の申し込みをいた

だきますようお願い申し上げます。 

次年度地区役員の募集が来ております。大重ガバナー年

度は、すべてのクラブから地区役員を最低一人は出そうと

いうお考えで、運営されるようです。鹿児島南ＲＣからは、

いつも 3～4 名程度の会員が地区役員を例年勤めています。 

現在の地区役員は、中島秋津子会員が米山奨学寄付選考委

員会 4年目で、玉利会員が、インターアクト委員会 3年目、

萩原会員が国際奉仕委員会 1 年目、そして、日高ガバナー

補佐です。そのほか、上川会員は、たびたびご紹介してい

ますように、ＲＬＩロータリーリーダーシップ研究会で、

毎回デイスカッションリーダーを務めておられます。もし、

地区役員に推薦したい方、地区役員に興味のある方は、武

井または事務局矢野さんにご連絡ください。前向きに検討

したいと思っています。 

今年度の例会等も残り 5回のみとなりました。上川年度

から導入されるＣＬＰの組織が決定し、来週と再来週は、

ＣＬＰ導入に向け、私たちのクラブがどのようなクラブを

目指すのかについて、2回連続でクラブフォーラムを予定

しています。再来週は、ガバナー補佐訪問もあります。ク

ラブフォーラムでは、 

各委員会の問題について、委員長さんを中心に、会員全員

から意見を聞いていきたいと思っています。できれば、今

後、委員長さんには、委員会を開いていただき、さらに深

く、意見交換をして頂けないかと思っています。どうぞよ

ろしくお願いします。 

 

 

 

○武井美智子君 ①日高淳一様、話題の列車は、数回見か

けたことがあります。よろしくお願いします。②これま

で、欠席されていて、御存じない方に再度お願い申し上

げます。11月 15日のインターシティミーティングには、

家族や社員、友人の方々もお誘い頂けないでしょうか。

また、参加者が 70名台です。ポスター掲示やチラシ配布

など広報にもご協力ください。 

○上川咲男君 日高淳一会員の卓話楽しみにしていまし

た。よろしくお願いします。 

○上薗真歩君 ①出水に営業所を造りました。国道 3 号

線沿い、米ノ津小学校近くの白亜のビルです。どうかお

立ち寄りください。今後、出水地区のガスの普及に努め

て参りますので、ご指導よろしくお願い致します。②来

月 5日（土曜日）の 2 時から、宇宿のショールームで、

恒例の Xmas チャリティコンサートを開催します。私も演

りますが、ジャズ、ポップス中心の楽しい演奏会ですの

で、お誘い合わせの上、おいで下さいませ。チラシは、

お友達にもどうぞ。 

小計 4,000円  累計 195,000円  

 

 

①12月 6 日、13 時から 1時間、赤い羽根共同募金を、鹿児

島中央駅東口（中央駅前交番）で行います。社会奉仕委

員の方はお集まりください。 

②ソウルで開催される国際大会へ参加される方は、参加申

込書を提出してください。 

③11/18,25 の例会は、各委員長にまとめて頂きますので、

欠席の委員長は、副委員長へ御願いをして下さい。 

④11/15（日）のＩＭは、12：45 によかセンター多目的ホ

ール前集合です。 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   
スススマママイイイルルル報報報告告告   

会会会務務務報報報告告告   

第 3 期 RLI-2730 パートⅠのご案内 

日時：11 月 29 日（日）10：00～17：20 

場所：宮崎日本大学学園 宮崎日本大学高校 

     宮崎市大字島之内 6822-2☎0985-39-1121 

会員の皆様の参加をよろしくお願いします。 


